2020 年 4 月 2 日

各 位

株式会社 福井銀行

株式会社 福邦銀行

地域経済の発展に向けた包括提携（Ｆプロジェクト）による人材支援の取組強化および

先導的人材マッチング事業の採択について

株式会社福井銀行（頭取 林 正博）と株式会社福邦銀行（頭取 渡邉 健雄）は、内閣

府が実施する地方創生支援事業（先導的人材マッチング事業）の間接補助事業者に共同採

択されましたのでお知らせいたします。先導的人材マッチング事業の間接補助事業者採択

において、地域金融機関 2 行による共同申請・共同採択は全国唯一の事例となります。

 また、両行による「ふくいプロフェッショナル人材総合戦略拠点」への人材派出を行い、

地域における人材支援基盤の強化を図ります。

本件は、昨年 12 月に有料職業紹介事業に参入した両行が、地域経済の発展に向けた包括

連携（Ｆプロジェクト）の一環であるサービス向上プロジェクトのコンサルティング機能

の強化として取組むものです。両行は、人材支援の取組みを一層加速させ、お客さまのニ

ーズに適切にお応えすることで、地域経済の更なる活性化に取り組んでまいります。

記

１．先導的人材マッチング事業の概要

採 択 日 2020 年 3 月 31 日（火）

事 業 期 間 2020 年 3 月 31 日（火）から 2021 年 2 月 7 日（日）

実 施 期 間 2020 年 3 月 31 日（火）から 2021 年 3 月 31 日（水）

事 業 内 容 同事業は、第 2 期「まち・ひと・しごと創生総合戦略」に定める「地

域人材支援戦略パッケージ」の一環として、地域企業の経営課題を把

握する地域金融機関が、企業の人材ニーズを調査・分析し、人材紹介

事業者や各地域のプロフェッショナル人材戦略拠点等と連携して経

営人材やハイレベル人材のマッチングを行う取組みに対して内閣府

が補助支援を行うものです。

以 上